
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-9585 

 

 

PORTARIA N.º 115/2018/CSE, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso das 

atribuições legais e tendo em vista os termos do Memorando nº 109/2018/CAD/CSE, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - ALTERAR a constituição do Colegiado do Curso de Graduação 

em Administração, modalidade a distância, com mandato pro tempore, conforme 

disposto abaixo: 

 

Titular Suplente 

Pedro Antônio de Melo (CAD) Raphael Schlikmann (CAD) 

Marcia Barros de Salles (CAD) Cibele Barsalini Martins (CAD) 

Marcus Venícius Andrade de Lima (CAD) Evelize Welzel (CAD) 

Bernardo Meyer (CAD) Eloise Helena do Livramento Dallagnello (CAD) 

Allan Augusto Platt (CAD) Ani Caroline Grigion Potrich (CAD) 

Alexandre Moraes Ramos (CAD) Rosália Barbosa Lavarda (CAD) 

André Luis da Silva Leite (CAD) Alessandra de Linhares jacobsen (CAD) 

Luiz Carlos de Carvalho Junior (CSE) Helberte França (CSE) 

José Sérgio Cristovam (CCJ) Cristina Mendes Bertoncini Correa (CCJ) 

Jean Gabriel Castro da Costa (CFH) Carlos Eduardo Sell (CFH) 

Marcelo Menezes Reis (CTC) Andrea Cristina Konrath (CTC) 

Paul Krause (MTM) Felipe Lopes Castro (MTM) 

Arcênio Patrício (CRA) Eugênio Carlos Evangelista Vieira (CRA) 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Irineu Manoel de Souza 

Diretor do Centro Socioeconômico 

 


